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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Bu hafta açıklanan güven endeksleri Mart ayında ekonomik gidişat için olumlu işaretler verdi: 

o TÜİK’in açıkladığı Tüketici Güven Endeksi Mart ayında %3,2 artarak 67,8 seviyesine yükseldi. Bu 

ay en çok artan alt endeksler “gelecek 12 ay için ekonomik durum beklentisi” ve “dayanıklı tüketim 

malı satın alma beklentisi” oldu. 

o Reel Kesim Güven Endeksi, Mart ayında bir önceki aya göre 0,2 puan yükselerek 106,7 değerine 

ulaştı. Toplam istihdam beklentisi en fazla artan alt endeks olurken, yatırım harcaması beklentisi en 

fazla artan ikinci alt endeks oldu.  

o İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ise geçen aya göre aynı kaldı: 74,6.  

o Mart ayında bir önceki aya göre Hizmet Sektörü Güven Endeksi %4,4 artarak 96,9 değerine ve İnşaat 

Sektörü Güven Endeksi %12,3 artarak 85,8 değerine yükseldi. Perakende Ticaret Sektörü Güven 

Endeksi ise %0,3 azaldı ve 97,7 değerine geriledi. 

 TÜİK 2016 yılı bölgesel işgücü piyasası sonuçlarını açıkladı. Verilere göre, 2016 yılında işgücüne katılma 

oranının en fazla olduğu bölge %57,9 oranı ile TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli) olurken, işsizlik oranının 

en fazla olduğu bölge ise %28,3 ile TRC3 (Mardin, Batman, Şırnak, Siirt) oldu. 

 Şubat ayında konut satışları geçen yılın aynı ayına göre %0,2 azalarak 101.468 oldu. TÜİK verilerine göre, 

ilk defa satılan konutların sayısı ise geçen yıla göre %4,6 azalarak 45.215’e geriledi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’de dayanıklı tüketim malı satışlarının Şubat ayında beklentileri aşarak %1,7 oranında artması 

ekonomik görünüme dair güvenin arttığına işaret etti. 

 Euro Bölgesi’nde Mart ayında imalat sanayi PMI endeksi 55,4 değerinden 56,2 değerine çıkarak son 6 yılın 

en yüksek değerine ulaştı. Hizmet sektörü PMI endeksi de bir önceki aya göre 1 puan artarak 56,5’e 

yükseldi. Bölgede iş faaliyetlerindeki bu artış büyümenin ilk çeyrekte beklenenin üstünde geleceği şeklinde 

yorumlandı. 

 Rusya Merkez Bankası geçen hafta faizleri %10’dan %9,75’e düşürdü. Yapılan açıklamada enflasyonun 

gerilemesi faiz düşüşüne gerekçe olarak gösterildi. Toplantı sonrasında yapılan açıklamayı ekonomistler 

Rus ekonomisinin toparlandığı şeklinde yorumladı. 

 Japonya’da ise imalat sanayi PMI endeksi bir önceki aya göre 0,7 puan gerileyerek 52,6 değerini aldı. İş 

dünyası güven endeksinin de son 4 ayın en düşük seviyesine gerilemesi de olumsuz işaret olarak algılanıyor. 

 OPEC üyesi olan ve olmayan petrol üretici ülkelerin 2017’nin başından itibaren aldığı üretimi kısma kararı 

nedeniyle, bu yıl petrol fiyatları 57 dolara kadar çıktı ancak son haftalarda tekrar 51 dolara kadar geriledi. 

Bu nedenle OPEC’ten yapılan açıklamada önümüzdeki aylarda üretimin daha da kısılacağı belirtiliyor. 
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Şekil 1: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Mart 2017) 

 
 

Şekil 2: Reel Kesim Güven Endeksi ve Kapasite 

Kullanım Oranı (Ocak 2007 – Mart 2017)  

 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Sektörel Güven Endeksleri (Ocak 2011 – 

Mart 2017) 
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